
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

О проведении конкурса среди некоммерческих организаций 
для предоставления в 2024 году гранта на организацию и проведение 

социологических исследований регионального уровня по оценке 
деятельности институтов региональной политики и гражданского 

общества в Забайкальском крае 

В соответствии с Порядком предоставления гранта в форме субсидии 
некоммерческой организации на организацию и проведение социологических 
исследований регионального уровня по оценке деятельности институтов 
региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 13 
октября 2023 года№ 561, п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить конкурс некоммерческих организаций для предоставления 
в 2024 году гранта на организацию и проведение социологических 
исследований регионального уровня по оценке деятельности институтов 
региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае (далее 
соответственно - конкурс, грант). 

2. Установить срок проведения конкурса с 24 июня до 21 сентября 2024 
года включительно. 

3. Установить срок приема заявок некоммерческих организаций для 
участия в конкурсе с 9.00 часов 24 июня 2024 года до 18.00 часов 24 июля 2024 
года включительно. 

4. Установить дату размещения объявления о проведении конкурса на 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации и на 
официальном сайте Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 19 июня 2024 года. 

5. Установить, что размер гранта в 2024 году составляет 4 400 000 
(четыре миллиона четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

6. Образовать конкурсную комиссию для определения победителя 

г. Чита 



конкурса (далее — конкурсная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). 
7. Утвердить Положение о конкурсной комиссии (прилагается). 

Министр развития гражданского общества, 
муниципальных образований 
и молодежной политики 
Забайкальского края М.В. Номоконов 


